
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

COMUNITA’ MONTANA DEL GOCEANO - BONO
Anela, Benetutti, Bono, Bottidda, Bultei, Burgos, Esporlatu, Illorai, Nule

Cardu Pier Mario Assessore A

Approvazione Programma Triennale delle Opere Pubbliche per
gli anni 2018-2019-2020 e del programma biennale degli acquisti
di beni e servizi per gli anni 2018-2019 ai sensi dell'art.21 D.Lg.vo
n.50/2016.

Falchi Bachisio Assessore P

L’anno   duemiladiciassette addì  diciannove del mese di ottobre alle ore 16:00  nella

sede della   Comunità Montana  del Goceano

si è riunita, a seguito convocazione nei termini e modi di legge, la  GIUNTA ESECUTIVA

Alla trattazione dell’argomento risultano:

COPIA DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA

Mulas Elio Assessore P

Cosseddu Vincenzo Presidente

Nieddu Ivo Assessore A

P

TOTALI:  Presenti    3   Assenti    2

Presiede Sig. Vincenzo Cosseddu nella sua qualità di Presidente, assiste alla seduta il
Segretario Gen. Dr.ssa Mariantonietta Langiu.

LA GIUNTA ESECUTIVA

VISTO il Decreto P.G.R. n°66 del 28.05.2008 “L.R. 2 agosto 2005 n°12. Istituzione della
Comunità Montana denominata “Comunità Montana del Goceano”;

VISTO il decreto P.G.R. n.116 del 20.10.2008 “ Assegnazione beni, personale e procedimenti in
corso della disciolta 7̂ Comunità Montana Goceano alla nuova “Comunità Montana del Goceano”;

N° 45
Del  19-10-2017

OGGETTO:



VISTO  il verbale del 12.11.2008 con il venivano trasferiti beni, personale e procedimenti in corso
della disciolta 7̂ Comunità Montana Goceano alla “Comunità Montana del Goceano”;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 “ Testo Unico sull’ordinamento degli EE.LL.” e ss.mm.ii.;

PREMESSO  che l’art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 “Programma delle acquisizioni delle
stazioni appaltanti” prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale
dei lavori pubblici, di singolo importo superiore a 100.000 euro, nonché i relativi aggiornamenti
annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio;

VISTA la L.R. n° 5 del 07 Agosto 2007 e in particolare l’art. 5 comma 10 che cita testualmente: Il
programma triennale e l’elenco annuale sono approvati unitamente al Bilancio di previsione. Lo
schema di programma triennale ed i suoi aggiornamenti annuali sono resi pubblici, prima della
loro approvazione , mediante affissione presso la sede degli enti per almeno trenta giorni
consecutivi e sul sito internet della stessa stazione appaltante;

PREMESSSO CHE :
Il programma triennale dei lavori pubblici è contenuto nel documento unico di-
programmazione dell’Ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio
applicato della programmazione di cui all’allegato n.4/1 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e
ss.mm.ii.;
 il documento unico di programmazione dell’Ente  deve essere presentato  entro il 31 luglio-
di ciascun esercizio finanziario da parte della Giunta;
occorre provvedere all’adozione del programma triennale dei lavori pubblici 2018-2020, e-
del programma biennale 2018-2019 degli acquisti di beni e servizi in ottemperanza alle
disposizioni dell’art.21 del citato D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50;

RISCONTRATO  che alla data odierna non è stato ancora emanato il decreto del Ministro delle
infrastrutture  e dei trasporti, di concerto con il Ministro dell’Economia e delle finanze, previsto
dall’art.21, comma 8, del citato D.Lgs. 50/2016;

RICHIAMATO  il decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 24 ottobre 2014 che
approva la procedura e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale
dei lavori  pubblici, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici.;

PRESO ATTO  che la predisposizione del programma dei lavori pubblici riferito al triennio
2018/2020 e del piano biennale 2018-2019  degli acquisti di beni e servizi è curata dal Dirigente del
Servizio LL.PP., individuato responsabile della proposta del programma e dell’elenco annuale, e dal
Dirigente del Servizio Finanziario, secondo le rispettive competenze, nella persona del dirigente
unico dell’Ente dr.ssa Mariantonietta Langiu;

PRESO ATTO  altresì che nell’attività di predisposizione dello schema del programma in
questione si è innanzitutto tenuto presente lo stato di attuazione degli interventi programmati ed
avviati negli anni precedenti;

PRESO ATTO  che alla stesura della programmazione si deve procedere nel rispetto delle linee
guida sancite dalla normativa in vigore in materia su richiamata e sulla base degli schemi-tipo
approvati con D.M. Infrastrutture 24 ottobre 2014 che ha sostituito il D.M. 11 novembre 2011;



CHE gli interventi individuati per il triennio 2018/2020 e del programma biennale 2018-2019 degli
acquisti di beni e servizi sono stati inseriti nel programma in trattazione in ordine di priorità con
l’orientamento di privilegiare gli interventi di manutenzione  del patrimonio comunitario e quelli di
completamento delle opere avviate;

RITENUTO IN CONCLUSIONE DI:
adottare lo schema di programma  di lavori pubblici relativo al triennio 2018/2020 e del
programma biennale 2018-2019 degli acquisti di beni e servizi;
di sottoporre il programma triennale alla definitiva approvazione del C.C. unitamente al
bilancio di previsione per il triennio  2018 – 2019- 2020;

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50;

VISTO il Decreto del Ministero infrastrutture e trasporti del 24 ottobre 2014;

PRESO ATTO che l’istruttoria della pratica ha fatto capo al Servizio LL.PP. il cui Dirigente ne ha
attestato la regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lg.vo267/2000;

ATTESA  la competenza di questo organo ai sensi degli artt.42 e 48 del D.Lgs. 267/2000;

CON VOTI UNANIMI  espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Di adottare lo schema di programma di lavori pubblici relativo al triennio 2018/2020 e del
programma biennale 2018-2019 degli acquisti di beni e servizi così come elencato nella
scheda allegata;

Di dare atto che il programma triennale dei lavori pubblici 2018/2020 e il programma
biennale 2018-2019 degli acquisti di beni e servizi è contenuto nel documento unico di
programmazione dell’Ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio
applicato della programmazione di cui all’allegato n.4/1 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e
ss.mm.ii., da presentare al Consiglio comunitario entro il 31 luglio di ciascun esercizio
finanziario;

Di dare atto che il programma triennale 2018-2020 e l’elenco annuale 2018 dei lavori, e il
programma biennale 2018-2019  degli acquisti di beni e servizi  saranno sottoposti a verifica
nel corso della predisposizione del bilancio  per il triennio 2018-2019-2020 così da definire
con più precisione le risorse da impiegare per la sua attuazione alla luce dei vincoli di
bilancio e degli obblighi di finanza pubblica;

Di stabilire che il Responsabile del Programma – Dr.ssa Mariantonietta Langiu – Dirigente
Unico dell’Ente – proceda alla pubblicazione dello schema adottato del programma triennale
OO.PP. e del programma biennale di acquisto di beni e servizi in questione per gg. 60
consecutivi presso l’Albo Pretorio, e nel sito Internet dell’Ente comunitario (art.5 comma 1
D.M. 24 ottobre 2014);

Di sottoporre il programma triennale OO.PP. e il programma biennale di acquisto beni e
servizi alla definitiva approvazione del Consiglio Comunitario unitamente al bilancio, di cui
costituisce allegato ai sensi dell’art.172 del D.Lg.vo 267/2000;



Di dichiarare il presente atto, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile,
stante l’urgenza.



La Segretaria Generale

____________________

Bono , lì, 19-10-2017

________________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
IL ___________________________

F.to Dr.ssa Mariantonietta
Langiu

La Segretaria Generale

F.to Dr.ssa Mariantonietta Langiu

 
_______________________________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 19-10-2017 per intervenuta dichiarazione
di Immediata Esecutività.

 Dr.ssa Mariantonietta Langiu

Il Responsabile

La Segretaria Generale

__________________________

_______________________________________________________________________________________

Certifico che la presente deliberazione è pubblicata mediante affissione in data ____24-10-2017____
all’albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi dal ___24-10-2017___ al ___08-11-2017___

__________________________________________________________________________

P A R E R I

di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgvo 267/2000

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

F.to Dr.ssa Mariantonietta
Langiu

Letto ed approvato, il presente verbale viene come appresso sottoscritto

La Segretaria Generale
F.to (Dr.ssa Mariantonietta Langiu)

Presidente
F.to (Vincenzo Cosseddu)


